\* **GRULLI**, Είδος πλοίου, Genus navigii, in iisdem Glossis et in Supplemento Antiquarii. [\* Adde ex iisd. Castigat. leg. *Gauli*. Vide supra *Grippus*.]

1. **GRUMA**. Glossar. Græc. Lat. Ἀχορματίον, *Gruma*, papilla.

2. **GRUMA**. Uguitioni, est crusta, quæ fit in lateribus dolii propter vinum, unde *Grumosus* et *Grumositas*. Ital. *Gromma*.

3. **GRUMA**. Charta Aistulfii Reg. Longobard. apud Ughellum tom. 2. pag. 106: *Et omnes lacovas usque ad Grumam seu silvam, etc.* [Idem puto quod *Gronna*.]

\* 4. **GRUMA**, βασιλική γῶμη. Gloss. Lat. Græc. id est, Regia mensura, vel norma; γῶμη enim hic est pro γῶμων: pro qua Latini dixerunt *Groma* vel *Gruma*.

\* Adde ex Castigat.: *Gruma*, γῶμων. Cod. reg. *Figura geometricalis*.] *Groma*, ut habet Festus, appellatur genus machinulæ cujusdam, quo regiones agri cujusque cognosci possunt, quod genus Græci dicunt γῶμωνα. Præsertim intelligitur mensura, qua flexæ viæ ad lineam diriguntur. [\* Vide Forcellin. in *Groma*.] Hinc

\* **GRUMARE**, Metiri. Gloss. Lat. Græc.: *Grumat*, μετρεῖ. *Grumari*, κατασπρέχει. Vide Lexica Martini, ac præsertim Caroli de Aquino: ubi nihil desideratur ad explanationem vocis *Groma*.

\* **GRUMARE**, Assembler, amasser, enfler. Glossar. Lat. Gall. S. Germ. Prat. Vide alia notione, in *Gruma* 4.

\* **GRUMELLA**, Farina accommoda pultri faciendæ, apud Bucel. in Menolog. ad 13. Apr. pag. 270. col. 2. Vide *Gruellum*.

\* **GRUMICEGLUS**, Glomicellus, dimin. a *Glomus*, Gall. *Peloton*. Glossar. Provinc. Lat. ex Cod. reg. 7657: *Grumeycel*, Prov. *glomus*, *glomeracio*. Stat. Montis-reg. pag. 275: *Item statutum est, quod filerix, quæ filant lanam, non faciant aliquam fraudem in faciendis Grumiceglis, videlicet quod in ipsis non faciant initium de lapide, nec de aliquo alio, præterquam de filo.*

\* **GRUMINUS**, Grumus, acervus, Gall. *Monceau*, tas. Andreas Floriac. MS. lib. 3. Mirac. S. Bened.: *Verum pluviali agente temperie, dissidente maceria, lapsis fornicibus, fastigium totius ædificii in Gruminos dilabitur.*

\* **GRUNDA**, Tecti prominentia. Gloss. Lat. Græc.: *Grunda*, στέγη, καὶ τὸ ὑπὲρ τὸν πῦλον ἐξέχον, Tectum et quod pertinet supra vestibulum. Bonfinius lib. 7. Hist. Hungaricæ pag. 631: *In fronte sub Grundis* [\* Leg. *Subgrundis*.] tectorum triglyphos subijcere decreverat. Vide *Xylædrum* in notis ad cap. 8. lib. 2.

Vitruvii. Italis *Gronda* sunt Colliquiæ, nostris *Gouttiere*.

\* **GRUNDA**. Vide supra *Gronda*.

\* **GRUNDARE**, *Grundam facere*, Johan. de Janua.

\* **GRUNDATORIUM**, eidem Johanni, *Quod grundat vel stillat*.

\* **GRUNDEGA**, Vestis ornatus, vel pelitium. Vide supra *Gressum*, Lib. censuum eccl. Rom. MS.: *Præstant sub pensione xij. auri solidos Lucanos, ana denarios novem, et vestita stamesirica quatuor, cum Grundegis suis.* *Guindegis* edidit Murator. tom. 5. Antiq. Ital. med. ævi col. 829. utrum melius ignore. Haud scio etiam an inde *Grougnois*, *Pellitium*, in Lit. remiss. ann. 1453. ex Reg. 184. Chartoph. reg. ch. 392: *Une robe à femme fourrée de Grougnois noirs.* An a voce *Grous*, Canis. Fabul. t. 1. p. 83:

Et ele vous veoit au desous,  
Plus vil vous auroit qu'un Grous.

\* **GRUNDIRE**, ut infra *Grunnire*. Gloss. Lat. Gr.: *Grundit*, γρυνδίζει. Vide *Nonium* cap. 6. n. 96.

\* **GRUNNA**, [Locus paludosus.] V. *Gronna*.

\* **GRUNNIRE**, Murmurare more suum, indignari, Gallis *Gronder*, *Gronger*. [Lambertus Ardensis apud Ludewig. tom. 8. pag. 579: *Arnoldo... super hoc magis Grunniente et immurmurante.*] Usus antiqui Cluniacenses cap. 106: *Versum reincipiat, et toties hoc faciat, quoties Priorem propter hoc Grunnire cognoverit.* Eadem notione habent Statuta antiqua Ord. Cartusiensis 1. part. cap. 40. § 4. Jo. Molinetus Valentianensis pag. 27:

C'est fort Hery à l'autre qui en Groigne.

\* *Grondiller*, eodem sensu, in Bestiario MS.:

Si Grondillerent et murmurerent, etc.

Vide supra *Groussare*.

\* **GRUNDRUHR**, GRUNDRURE. Charta ann. 1340. tom. 2. Hist. Trevir. Joan. Nic. ab Hontheim pag. 145. col. 1: *Insuper angarias seu exactiones, vulgariter dictas Grundruhr, in nulla parte conductus seu districtus dom. nostri Trevirensis... ab aliquo recipiemus.* Alia ann. 1346. ibid. pag. 165. col. 2: *Cum intellexerimus nonnullos, præsertim super alveum Reni, sibi hactenus vendicasse et adhuc vendicare jus quoddam se intromittendi de bonis, rebus ac mercibus eorum, qui naufragium patiuntur, quod Grundrure vulgariter nuncupatur, et etiam eorum, qui bona vel merces aliquas per terras in bigis vel curribus vehunt sive ducunt, si bigæ vel currus hujusmodi labantur, vel cadant, vel confringantur, vel etiam si bigæ sic cadentes seu dum franguntur, eorum propriis ductoribus, vel aliis aliquod corporis nocumentum inferant, bona, res et merces hujusmodi animo sibi retinendi tenere occupando. Cum igitur hujusmodi juris seu potius injurie vendicatio sit contra omnem æquitatem et naturalem etiam rationem, non obstante aliqua consuetudine, cassamus et irritamus. Grundrure, in alia ann. 1354. ibid. pag. 179. col. 1. Vide mox *Gruntroringe*. [\* Vide infra voce *Lagan* et *Mitterim*. Princip. Jur. Germ. § 162. not. 5.]*

\* **GRUNH**, Terminus, limes, ut supra *Granicia*. Charta ann. 1310. in Reg. 46. Chartoph. reg. ch. 44: *Prout recte tendit ad quemdam lapidem sive Grunh... et a dicto lapide sive Grunh prout recte ducit ad alium lapidem, etc.*

\* **GRUNNA**. Vide supra *Gronna*.

\* **GRUNTRORINGE**, quid sit explicat Charta privil. civit. Hamel. ann. 1277. apud Ludewig. tom. 10. Reliq. MSS. pag. 23 : *Item si aliquod infortunium acciderit ex confectione pontis, vel quocumque casu, ut in aqua, damnum quod vocatur Gruntroringe, sive cum curribus vel navibus citra longitudinem civitatis, iudex illa bona non potest impetere; sed homines quorum bona sunt, recolligent ea, sine delicto iudicii.* In Chartis horum privilegiorum confirmatoris ann. 1395. et 1407. ibid. pagg. 51. et 61. legitur *Grundroringe* et *Grundroringhe*. Vide supra *Grundruhr*.

\* **GRUNUM**, Rostrum, locus prominens, a Gallico *Groin*. Charta ann. 1166. inter Probat. tom. 2. Hist. Occit. col. 606 : *Ego Willelma Nemausensis vicecomitissa, per me et per filium meum vicecomitem, dono... ad beneficium, sine dolo, tibi Petro Raymundo de Anagia, et quibuscumque volueris, scilicet illam pezadam, quæ est ad Grunum de Anagia.* Alia ann. 1238. inter Probat. tom. 1. Hist. Nem. pag. 72. col. 2 : *Ita quod super dictam aqualem teneamini facere testudines, per quas aqua possit transire ad dicta molendina de Porta-rades... salvo et quod faciatis in dictis testudinibus vaginas, citra Grunum furni de camino versus orientem, per quas mittantur postes compellentes aquam aqualis venire in claustro nostro, cum necesse fuerit.* Vide supra *Grouinum* et *Grugnum*.

**GRUOSUS**, *Setosus, pilosus, hirsutus*. Ugutio. Papias habet *Grusus*. Vide *Grufus*.

† **GRUPES**, Γρυπες, *Gryphes*, in Supplemento Antiquarii.

\* **GRUPIA**, *Prov. Præsepe*, in Glossar. Provinc. Lat. ex Cod. reg. 7657. Italis, *Greppia*.

\* 1. **GRUPPUS**, Italis, *Groppo*, Nodus, acervus, ornamentum genus in vestibus. Inventar. ann. 1389. apud Murator. tom. 16. Script. Ital. col. 809 : *Cotardita una velluti de cramoisi, laborata super cavesium et manticas ad Gruppum perlarum.* Stat. Verel. lib. 4. pag. 85. v. : *Item quod aliquis testor non debeat... tenere in scripnea gladium majorem una spanna, computato manubrio ad talian-dum Gruppum.* Vide *Gruppo* 2.

\* 2. **GRUPPUS**, Chirographum, subscriptio nomini addita, Gall. *Parafe*; sic dicta, quod, nodi instar, calamo ducta ex eadem linea, varie in seipsam reflexa et convoluta formetur, ut notant docti Editores ad Mirac. S. Raym. Palmar. tom. 6. Jul. pag. 658. col. 1 : *Subscriptum in authentico cum Gruppo : Ego Joannes de Lege, sacri palatii notarius predictis interfui, et rogatus hanc cartam scripsi.* Stat. Placent. lib. 2. fol. 19. r. : *Statuimus quod quicumque utitur aliqua carta vel publico instrumento in iudicio, teneatur ipsam adversario cedere integraliter cum die, millesimo, testibus et notariis, et Gruppo notarii.* Vide *Grupus*.